
 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione Studi di fattibilità progetti opere pubbliche candidati al Piano 

Strategico della Città Metropolitana di Napoli.  
 

La Giunta Comunale 
 
 
                    Premesso che con propria deliberazione il Sindaco della Città Metropolitana di Napoli 
ha disposto “ l’Articolazione delle direttrici del Piano Strategico  in assi ed azioni,  modalità di 
costituzione del parco progetti  dei Comuni e criteri di attribuzione  delle risorse economiche  per 
l’attuazione dei relativi interventi” 
  

Che questo Comune ha aderito al Piano Strategico di che trattasi disponendo di 
candidare n. 3 progetti  concernenti l’esecuzione di interventi su beni di proprietà comunale; 
 

Che all’uopo sono stati redatti n. 3 studi di fattibilità per le seguenti opere: 
 
1) Realizzazione delle opere di sistemazione esterna per la messa in sicurezza della 

scuola di Tufino per l’importo di Euro 310.010,57; 
2) Realizzazione del muro per la messa in sicurezza della strada che fiancheggia 

l’alveo di Avella, per l’importo di Euro 316.492,35; 
3) Realizzazione della recinzione per la messa in sicurezza della scuola nel Rione 

Gescal, per l’importo di Euro 74.185,21; 
 

Visti gli  Studi di Fattibilità cosi come redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale per le 
opere innanzi elencate; 

 
Rilevato di dover provvedere all’approvazione degli stessi;  

                     
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visti il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, per quanto 

concerne la regolarità tecnica  ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, come da visti 
apposti in calce al presente atto; 
 
                    Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

D E L I B E R A  
 

 
1) Di approvare la narrativa di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata; 

 
2) Di approvare gli studi di fattibilità delle opere appresso elencate, cosi come redatti 

dall’U.T.C.,  da candidare al Piano Strategico della Città Metropolitana:  
 

1. Realizzazione delle opere di sistemazione esterna per la messa in sicurezza della 
scuola di Tufino per l’importo di Euro 310.010,57; 

2. Realizzazione del muro per la messa in sicurezza della strada che fiancheggia 
l’alveo di Avella, per l’importo di Euro 316.492,35; 

3. Realizzazione della recinzione per la messa in sicurezza della scuola nel Rione 
Gescal, per l’importo di Euro 74.185,21; 

 
3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con successiva separa 

votazione  unanime favorevole, resa nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4,  del DLgs n. 267/00, stante l’urgenza di provvedere; 

 
4) Di inoltrare copia del presente provvedimento alla città Metropolitana. 

 
 
 

 
 
 


	Delibera approvazione studi fattibilità Piano Strategico TUFINO

